



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 701

IPIRANGA, 18 DE SETEMBRO DE 2018

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 148/2018

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE "MEI, ME e EPP" (SEDIADAS LOCAL OU REGIONALMENTE), conforme Art. 48 da LC 147/2014.

OBJETO: Seleção e contratação de empresa(s) para a prestação de serviços de manutenção/serviços de mecânica para os veículos leves da frota do Município de Ipiranga/PR.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 01 de outubro de 2018, até às 09:30(nove horas e trinta minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 09:30(nove horas e trinta minutos) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.

Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 17 de setembro de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 4/2018
ABERTURA E JULGAMENTO:
17/09/2018 - 09:30 HORAS

ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, declara DESERTO o seguinte item da licitação - modalidade Tomada de Preços n.º 04/2018, em razão de não acudir interessados.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de muros pré-moldados, incluindo entrega e serviços de instalação.

Ipiranga - PR, 17 de setembro de 2018

ELIANE GOTTEMS
Presidente da CPL.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 58/2018

Dispõe sobre a convocação da VIII conferência dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Ipiranga - PR e dá outras providências.

Luiz Carlos Blum, Prefeito do Município de Ipiranga - PR, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei e

Considerando a resolução nº 202 de 14 de novembro de 2017 - CONANDA

Considerando a necessidade de mobilizar os integrantes do Sistema de Garantia de Direitos - SGD, crianças, adolescentes e a sociedade para a construção de propostas voltadas para a afirmação do princípio da proteção integral de crianças e adolescentes nas políticas públicas, fortalecendo as estratégias/ações de enfrentamento às violências e considerando a diversidade.

DECRETA:

Art. 1º. Fica convocada a VIII Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ipiranga juntamente com o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, que se realizará dia 31 de outubro de 2018 à partir das 08:00 na Câmara Municipal.

Art. 2º A Secretaria de Assistência Social e o CMDCA terão responsabilidade pela organização e coordenação do evento.

Art. 3º. O tema central da conferência será: "Proteção Integral, Diversidade e Enfrentamento das Violências".

Art. 4º. As despesas decorrentes da conferência ocorrerão por conta da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Ipiranga, 17 de setembro de 2018

Luiz Carlos Blum
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
REPUBLICAÇÃO PARA CORREÇÃO DE ITEM
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 144/2018
PROCESSO Nº. 232/2018
ABERTURA E JULGAMENTO:
14/09/2018 - 09:30 HORAS

Emília Fabiane da Silva Ferreira, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, declara "DESERTO" os seguintes itens da licitação - modalidade Pregão Presencial n.º 144/2018, em razão de não acudir interessados.

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados ao preparo de merenda escolar para alunos matriculados na rede pública de ensino no Município de Ipiranga/PR.

LOTE 1

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
3	Arroz doce com leite condensado: pacote de 1 kg. Açúcar, leite em pó, arroz branco, óleo vegetal refinado, amido de milho, estabilizante lecitina de soja (INS 322), aroma leite condensado. Não contém glúten. Rendimento 17,5 porções de 200 ml. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	KG	70	15,10	1.057,00
11	Cebola, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (perfurações e cortes), tamanho uniforme, bem desenvolvida, acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	KG	230	2,49	572,70
13	Creme brigadeiro de chocolate, pacote com 1 kg Açúcar, leite em pó, cacau em pó, amido de milho, óleo vegetal refinado, lecitina de soja(INSS 322), chocolate granulado, sal e aroma natural de brigadeiro. Não contém glúten. Rendimento 18,50 porções de 200 ml. Rendimento de 18,50 porções de 200ml. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	PCT	195	15,25	2.973,75
14	Creme de chocolate branco com coco, pacote de 1 kg; açúcar, leite em pó integral, amido de milho, coco em flocos, aroma natural de chocolate branco, corante natural urucum INS 160b. Não contém glúten. Rendimento 18,50 porções de 200 ml. Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	PCT	115	15,25	1.753,75
15	Gelatina sabor morango com creme de leite, pacote com 1 kg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega	KG	50	15,75	787,50
19	Pudim sabor leite condensado com ovos pacote com 1 quilo: Açúcar, leite em pó integral e desnatado, amido de milho, ovo integral em pó, leite condensado em pó, corante natural urucum INS 160 b. Não contém glúten. Rendimento 18,50 porções de 200 ml. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	PCT	170	13,50	2.295,00
21	Sagu sabor uva, pacote de 1 kg; Sagu: Fécula de mandioca (formato pérola). Não Contém Glúten. Mistura sabor uva: açúcar, ácido cítrico (INS 330), aroma natural de uva, corante natural de clorofila (INS 140i) e corante natural carmin (INS 120). Não Contém Glúten. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	PCT	125	12,90	1.612,50
22	Sopa de galinha com arroz, milho, mandioca e ovos tipo canja, enriquecida com ferro. Pacote de 1 kg: arroz parboilizado, proteína texturizada de soja, amido, sal, farinha de arroz pré-gelatinizada, canjica desidratada grão, gordura de palma, vegetais desidratados (cebola, mandioca, cenoura, alho, tomate e salsa), açúcar, carne de frango desidratada, ovo desidratado, ferro, condimento sabor curry, realçador de sabor glutamato monossódico e corante natural curcuma INS 100 ii e urucum INS 160b. Não contém glúten. Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	UN	115	13,80	1.587,00
23	Sopa de macarrão com carne e legumes: Pacote 1 Kg Macarrão, proteína texturizada de soja, amido, sal, gordura de palma, maltodextrina, vegetais desidratados (cebola, alho, cenoura, batata, salsa e tomate), canjica desidratada grão, açúcar, carne bovina desidratada, ferro, caldo de carne, proteína vegetal hidrolisada, realçador de sabor glutamato monossódico e corantes naturais caramelo INS 150 e urucum INS 160b. Não contém glúten. Rendimento 31 porções de 200 ml. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	PCT	170	13,80	2.346,00
24	Sopa de macarrão com frango e legumes: Pacote com 1 quilo. Macarrão alfabeto, amido de milho, óleo vegetal refinado, proteína texturizada de soja, farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), carne de frango desidratada, sal refinado, estabilizante lecitina de soja (INS 322), glutamato monossódico (INS 621), cenoura em flocos, salsa em flocos, cebola desidratada em pó, alho, desidratado em pó, corante natural urucum pó (INS 160b, aroma natural de galinha. Contém glúten. Rendimento de 37 porções de 200 ml. Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	PCT	170	13,80	2.346,00
26	Vagem Fresca, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Isento de danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Não deve estar apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes. De colheita recente.	KG	176	5,99	1.054,24

Ipiranga/PR, 14 de setembro de 2018.

Emília Fabiane da Silva Ferreira
Pregoeira

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 701

IPIRANGA, 18 DE SETEMBRO DE 2018

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 140/2018

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 140/2018, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes, com recursos advindo da Emenda Parlamentar - Proposta nº 09280.787000/1170-16, em atendimento ao Hospital Municipal de Ipiranga/PR.

FORNECEDOR: ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI - ME - CNPJ: 17.914.845/0001-95
Valor Total do Fornecedor: 17.204,00 (dezessete mil, duzentos e quatro reais).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ar condicionado - Especificação mínima: Capacidade e 9.000 a 12.000 BTUs, Tipo Split Função quente e frio	elgin	UN	3	R\$ 2.270,00	R\$ 6.810,00
8	Bebedouro/ purificador refrigerado Pressão coluna simples	ibbl	UN	2	R\$ 721,50	R\$ 1.443,00
31	Refrigerador/ geladeira Especificação mínima: capacidade de 250 a 299 L	consul	UN	5	R\$ 1.377,00	R\$ 6.885,00
32	Seladora. Especificação mínima: Aplicação Manual-Pedal, Grau Cirúrgico.	cetno	UN	2	R\$ 1.033,00	R\$ 2.066,00

FORNECEDOR: CIRUPAR - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICOS LTDA - EPP - CNPJ: 79.733.572/0001-30
Valor Total do Fornecedor: 23.712,60 (vinte e três mil, setecentos e doze reais e sessenta centavos).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Aspirador de secreções Eletro Móvel Especificação mínima: Capacidade de 6 a 10 litros, suporte com rodízios, possui válvula de segurança, o frasco vidro/termoplástico.	OLIDEF / A45 PLUS	UN	4	R\$ 2.723,00	R\$ 10.892,00
9	Berço para recém-nascido-Especificação mínima: com rodízios, cuna em acrílico, estrutura em aço/ferro pintado, com prateleiras.	METALIC / MT135	UN	1	R\$ 1.110,00	R\$ 1.110,00
11	Carro de Emergência - Especificação mínima: Com Suporte para cilindro, com suporte para soro, com suporte para desfibrilador, com tábua de massagem, com régua de tomadas com cabo de no mínimo 1,50 m, a estrutura em aço carbono pintado e o tampo aço carbono pintado, com 04 a 06 gavetas.	OLIDEF / STANDART	UN	2	R\$ 2.345,00	R\$ 4.690,00
20	Glicosímetro Especificação mínima: Inclui as tiras, lancetas e lancetador	BIOLAND / KIT G500	UN	3	R\$ 75,20	R\$ 225,60
24	Mesa auxiliar Especificação mínima: com rodízios, dimensões min. E 40x40x80 cm, material aço inoxidável.	METALIC / MT395i	UN	2	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
30	Radiômetro para fototerapia Especificação mínima: Possui display de Crystal liquido LCD, para indicação dos dados e nível de bateria e com teclado de membrana. Entrada para faixa de radiação: Faixa de medição com variação de pelo menos: 0,0% a 100,0% Microwatt/cm²/nm com resolução de 0,1 Microwatt/cm²/nm e precisão de +/- 2,0 % Microwatt/cm²/nm; Permitir seleção do tipo de fonte de luz da fototerapia a ser medida, fluorescente, halógenas e LED's, Espectro de onda monitorado entre: 400 a 550 nm.	OLIDEF / LUX 1640	UN	1	R\$ 2.115,00	R\$ 2.115,00

	Resposta espectral equiparada com o espectro de ação da fototerapia. Alimentação : bateria alcalina 9V DC					
34	Sofá cama Hospitalar Especificação mínima: Material Courvin, Dimensões da posição da cama: comprimento de 188 ate 220 cm.	LEVITA / LV57	UN	2	R\$ 1.780,00	R\$ 3.560,00

FORNECEDOR: DUOMED PROD MEDICOS HOSPITALARES LTDA-EPP - CNPJ: 82.387.226/0001-51
Valor Total do Fornecedor: 12.561,80 (doze mil, quinhentos e sessenta e um reais e oitenta centavos).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
15	Dea- Desfibrilador Externo Automático Especificação mínima: autonomia da bateria de até 250 choques, acessórios 01 eletrodo.	INSTRAMED / DEA ISIS	UN	2	R\$ 4.899,00	R\$ 9.798,00
16	Esfingomanômetro Adulto. Especificação mínima: Material de confecção tecido em algodão, braçadeira/fecho velcro.	SOLIDOR	UN	12	R\$ 49,40	R\$ 592,80
22	Lanterna Clínica. Especificação mínima: Led.	PEN LED MD	UN	2	R\$ 33,80	R\$ 67,60
23	Laringoscópio Infantil. Especificação mínima: Composição de 3 laminas aço inox.	MD	UN	3	R\$ 345,80	R\$ 1.037,40
26	Otoscópio simples Especificação mínima: Iluminação direta/halógena-xenon, composição de 5 a 10 espéculos reutilizáveis.	MD MARK II	UN	4	R\$ 240,50	R\$ 962,00
28	Papagaio- Especificação mínima: em aço inoxidável.	ARTINOX	UN	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00

FORNECEDOR: HOSPI BIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES - EIRELI EPP - CNPJ: 11.192.559/0001-87
Valor Total do Fornecedor: 14.880,00 (quatorze mil, oitocentos e oitenta reais).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
29	Poltrona Hospitalar Especificação mínima: Reclinação acionamento manual, capacidade de até 120 kg, material de confecção armação baixa em aço/ferro pintado, assento / encosto em estofado courvin, com descanso para pés integrado.	LEVITA/LV 91	UN	16	R\$ 930,00	R\$ 14.880,00

FORNECEDOR: INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 90.909.631/0001-10
Valor Total do Fornecedor: 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
25	Monitor Multiparâmetros: Especificação mínima: parâmetros (ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP), Tipo de monitor pré-configurado, Tamanho do monitor de 10" a 12", com Suporte para monitor.	INSTRAMED/INMAX	UN	1	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00

FORNECEDOR: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - CNPJ: 21.484.336/0001-47
Valor Total do Fornecedor: 49.700,00 (quarenta e nove mil e setecentos reais).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
33	Bomba de infusão Especificação mínima: Equipos universal, possui bateria, possui KVO, possui alarmes, possui programação da infusão, possui bolus.	EQUIPAMED SKU	UN	10	R\$ 4.970,00	R\$ 49.700,00

FORNECEDOR: MORIMED COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 26.499.522/0001-73
Valor Total do Fornecedor: 10.756,00 (dez mil, setecentos e cinquenta e seis reais).

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 701

IPIRANGA, 18 DE SETEMBRO DE 2018

PÁGINA - 3

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
10	Carro de curativos. Especificação mínima: Em aço inoxidável com balde e bacia.	METAL SOLUTION	UN	4	R\$ 1.094,00	R\$ 4.376,00
19	Foco refletor ambulatório. Especificação mínima: iluminação de led, haste flexível.	KOLPLAST	UN	4	R\$ 645,00	R\$ 2.580,00
35	Suporte Hamper-Especificação mínima: confeccionado em aço inoxidável.	METAL SOLUTION	UN	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
36	Transiluminador Cutâneo (Venoscopia) Especificação mínima: Equipamento utilizado para localizar e visualizar veias em pacientes adulto/ pediátrico através da projeção da luz sendo capaz de permear o tecido subcutâneo. Deve ser portátil, não invasivo, confeccionado em material termoplástico. Deve possuir sistema com hastes rotativas em 90° com iluminação através de LED's de alta intensidade, dotado de chaves seletora para ligar e selecionar a intensidade da luz (media e alta). Deve possuir indicador de carga de bateria. Deve ser alimentado através de bateria interna recarregável e o carregador de bateria deve ser bivolt. Acessórios que acompanham o equipamento: 01 carregador de baterias bivolt, 01 suporte tipo clipe para cinta, 02 tiras de velcro e 01 DVD de treinamento.	NITROSPRAY	UN	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00

FORNECEDOR: SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA EPP - CNPJ: 75.997.858/0001-71
Valor Total do Fornecedor: 11.580,00 (onze mil, quinhentos e oitenta reais).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Arquivo - Especificação mínima: material de confecção em aço, de 3 a 4 gavetas, com trilho telescópico para desligamento da gaveta. COM 3 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, DESLIZAMENTO DE GAVETAS: TRILHO TELESCÓPICO	RÚSTICA	UN	3	R\$ 510,00	R\$ 1.530,00
17	Estante. Especificação mínima: Capacidade mínima de 100 kg com 6 prateleiras com reforço.	RÚSTICA	UN	30	R\$ 335,00	R\$ 10.050,00

FORNECEDOR: SZ BYTE INFORMATICA LTDA ME - CNPJ: 10.230.504/0001-51
Valor Total do Fornecedor: 6.349,90 (seis mil, trezentos e quarenta e nove reais e noventa centavos).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	Balde a pedal Especificação mínima: material de polipropileno, com capacidade de 50 L até 100 L	PLASVALE Ref.164MT	UN	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
6	Balde a pedal. Especificação mínima: Material em aço inox, capacidade mínima de 15 L até 29 L	MOR AGATA20L	UN	7	R\$ 124,70	R\$ 872,90
12	Carro para material de limpeza. Especificação mínima: em Polipropileno, com balde espremedor, com Kit c/Mops líquido e pó, placa sinalização e pá, com saco de vinil.	NOBRE Ref.31240/ 31244/ 25478 / 27730/ 36819/ 26542/ 31833.	UN	1	R\$ 845,00	R\$ 845,00
13	Carro para transporte de materiais (diversos) Especificação mínima: Tipo cuba Mínima de 200 L POIPIROPILENO	NATURALIMP CC200ST	UN	3	R\$ 1.244,00	R\$ 3.732,00

--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: V.S. COSTA & CIA LTDA. - CNPJ: 05.286.960/0001-83
Valor Total do Fornecedor: 9.396,00 (nove mil, trezentos e noventa e seis reais).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	Balança antropométrica infantil. Especificação mínima: digital.	BALMAK ELP25BB	UN	1	R\$ 937,00	R\$ 937,00
14	Central de nebulização. Especificação mínima: Tipo Compressor com 4 saídas, potencia de no mínimo de ¼ de HP.	OLIDDEF - C71	UN	3	R\$ 1.687,00	R\$ 5.061,00
27	Oxímetro de Pulso - Especificação mínima: Portátil (de mão), com 01 Sensor de SpO2.	ALFAMED SENSE 10	UN	2	R\$ 1.699,00	R\$ 3.398,00

FORNECEDOR: VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMÁTICA ME - CNPJ: 97.546.883/0001-71
Valor Total do Fornecedor: 3.125,00 (três mil, cento e vinte e cinco reais).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
21	Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax). Especificação mínima: Que esteja em linha de produção do fabricante; impressora com tecnologia laser ou led padrão da cor monocromática, tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax, memoria 128 mb, resolução de impressão 600x600 DPI, resolução de digitação 200x1200 DPI, resolução de copia 600x600, velocidade de impressão 30 PPM preto e branco, capacidade de bandeja 150 paginas, ciclo mensal 30.000 paginas, fax 33,6 kbps, interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n, frente e verso automático, o produto devera ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento, garantia de 12 meses.	HP	UN	1	R\$ 3.125,00	R\$ 3.125,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 166.465,30 (cento e sessenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos).

Ipiranga/PR, 17 de setembro de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 75/2018
PROCESSO Nº 240

OBJETO: Contratação de Profissional Nutricionista (pessoa física), para prestação de serviços junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR: R\$ 5.432,31 (cinco mil, quatrocentos e trinta e dois reais e trinta e um centavos).
FORNECEDOR: MASSAMITI MUNIFIÇA JUNIOR
ENDEREÇO: Avenida Bispo Dom Geraldo Pellanda, 1433, Uvaranas, CEP: 84.025-007, Ponta Grossa/PR.
CPF/ME Nº.: 286.805.459-53

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1000112122001920533390360000 – Programática
1000 - Fonte
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV do Artigo 24, da Lei Federal nº. 8666/93.

RATIFICAÇÃO: 17 de setembro de 2018.

Ipiranga, 17 de setembro de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 701

IPIRANGA, 18 DE SETEMBRO DE 2018

PÁGINA - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 143/2018

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. **143/2018**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de retirada de bomba de poço artesiano.

FORNECEDOR: E. C. P. A. COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME - CNPJ: 05.648.964/0001-64
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.274,00 (seis mil, duzentos e setenta e quatro reais).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Retirada de bomba perdida em poço artesiano, na localidade de Santaria, incluindo despesas com deslocamento dos equipamentos e pessoal até o local dos serviços.	AGUA VIVA	GBL	1	R\$ 6.274,00	R\$ 6.274,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 6.274,00 (seis mil, duzentos e setenta e quatro reais).

Ipiranga/PR, 17 de setembro de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 144/2018

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. **144/2018**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados ao preparo de merenda escolar para alunos matriculados na rede pública de ensino no Município de Ipiranga/PR.

FORNECEDOR: EVANDRO CARLOS DALAZOANA & FILHOS LTDA - CNPJ: 11.048.787/0001-88
Valor Total do Fornecedor: R\$ 9.454,78 (nove mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Acela terra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidade, parasitas ou larvas, folhas integras, fresca e limpas.	IN NATURA	KG	304	R\$ 2,14	R\$ 650,56
2	Alho bulbo inteiro, nacional, 1ª qualidade, fresco, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho e coloração uniforme; acondicionado de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	IN NATURA	KG	80	R\$ 12,89	R\$ 1.031,20
4	Batata lavada, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, graúda; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	IN NATURA	KG	492	R\$ 1,88	R\$ 924,96
12	Cheiro verde, fresco, com coloração e tamanho uniformes, devendo ser bem desenvolvida típica da variedade. Sem sujidades, bolores, manchas, machucaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Isenta de enfermidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente com acondicionamento em maços	IN NATURA	KG	90	R\$ 6,60	R\$ 594,00
16	Laranja lima	IN NATURA	KG	90	R\$ 3,78	R\$ 340,20
17	Pão caseiro (500 g)	DALAZOANA	KG	164	R\$ 8,45	R\$ 1.385,80
18	Pão caseiro integral (500gr)	DALAZOANA	KG	246	R\$ 11,15	R\$ 2.742,90
20	Repolho verde graúdo, podado, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.	IN NATURA	KG	461	R\$ 1,50	R\$ 691,50
25	Tomate Fresco, tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte graúdo, com polpa firme e intacta, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, parasitas, larvas, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes.	IN NATURA	KG	367	R\$ 2,98	R\$ 1.093,66

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 9.454,78 (nove mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos).

Ipiranga/PR, 17 de setembro de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 76/2018
PROCESSO Nº 244

OBJETO: Fornecimento de medicamentos em atendimento ao Hospital Municipal de Ipiranga - PR.

VALOR: R\$ 2000,00 (dois mil reais).

FORNECEDOR: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES ME
ENDEREÇO: Francisco Pires da Rocha, 309, Bonsucesso, CEP: 85.045-000, Guarapuava/PR.
CNPJ/ME Nº.: 00.656.468/0001-08

VALOR: R\$ 4450,00 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais).

FORNECEDOR: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: Anita Ribas, 410, Hugo Lange, CEP: 82.520-610, Curitiba/PR.
CNPJ/ME Nº.: 00.656.468/0001-39

Valor total: R\$ 6.450,00 (seis mil, quatrocentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2032-372-3.3.90.30.00.00.01303
08.001.10.302.0012.2032-160-3.3.90.30.00.00.01303

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso V do Artigo 24, da Lei Federal nº. 8666/93.

RATIFICAÇÃO: 17 de setembro de 2018.

Ipiranga, 17 de setembro de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 286/2018
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: MASSAMITI MUNEFIÇA JUNIOR, pessoa física, inscrito no CPF/MF sob nº. 268.502.888-90, com endereço na BISPO DOM GERALDO PELLANDA, 1433, Cep: 84025007, Bairro: UVARANAS, na cidade de PONTA GROSSA/PR.

OBJETO: Contratação de Profissional Nutricionista (pessoa física), para prestação de serviços junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR CONTRATADO: R\$ 5.432,31 (cinco mil, quatrocentos e trinta e dois reais e trinta e um centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº. 75/2018, Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, Inciso IV e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.122.0019.2.053.3.3.90.36.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

VIGÊNCIA: 17 de setembro de 2018 a 17 de dezembro de 2018.

DATA DE ASSINATURA: 17 de setembro de 2018

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 17 de setembro de 2018.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)

MASSAMITI MUNEFIÇA JUNIOR
(Contratado)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 701

IPIRANGA, 18 DE SETEMBRO DE 2018

PÁGINA - 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	234/2018
b) Licitação nº:	146/2018
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação	17/09/2018
e) Objeto da Licitação:	Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de instrumentos musicais em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura

FORNECEDOR: STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. - CNPJ: 10.661.909/0001-44 - Valor Total do Fornecedor: R\$ 45.480,00 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bombo Marching Band c/ colete 22"x14" + baquetas	Stanford	UN	4	R\$ 725,00	R\$ 2.900,00
2	Caixa 14" alta tensão colete armadura, baquetas e pele	Stanford	UN	4	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
3	Euphonium (Bombardino) em BB/F 4 pistos	Stanford	UN	4	R\$ 2.620,00	R\$ 10.480,00
4	Par de pratos 14" em bronze B8	Stanford	UN	2	R\$420,00	R\$ 840,00
5	Trombone Tenor de vara BB/F laqueado campana avermelhada, calibre largo, armação aberta, 4 leadpipes	Stanford	UN	6	R\$ 2.800,00	R\$ 16.800,00
6	Trompete em BB	Stanford	UN	10	R\$ 686,00	R\$ 6.860,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 45.480,00 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais).

Ipiranga/PR, 17 de setembro de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira